



Urząd Marszałkowski  
Województwa Kujawsko-Pomorskiego

## Projekty realizowane przez Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu w powiatach brodnickim, golubsko-dobrzyńskim, rypińskim i wąbrzeskim

### Informacja na temat projektów realizowanych w powiecie brodnickim w ramach PO KL

Działanie 6.3							
Typy projektów przewidziane do realizacji w ramach Działania to oddolne inicjatywy lokalne obejmujące: działania o charakterze informacyjnym, promocyjnym, szkoleniowym lub doradczym przyczyniające się do poprawy zdolności do zatrudnienia oraz rozwoju usług aktywizacyjnych (z wyłączeniem instrumentów objętych zasadami pomocy publicznej); rozwój dialogu, partnerstwa publiczno – społecznego i współpracy na rzecz wspierania aktywizacji zawodowej na obszarach wiejskich. Grupy docelowe tych projektów to społeczności lokalne, podmioty aktywnie działające na obszarach wiejskich na rzecz aktywizacji zawodowej ich mieszkańców oraz mieszkańcy gmin wiejskich, miejsko-wiejskich oraz miast do 25 tys. mieszkańców. Wartość projektów w ramach Działania to maksymalnie 50 tys. zł.							
Powiat	Gmina	Tytuł projektu	Beneficjent	Wartość projektu (100% dofinansowania)		Źródło finansowania-program	stan (zakończony/w trakcie realizacji)
Powiat brodnicki	Osiek	"Apetyt na pracę w Osieku"	"Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Północ"		47 305,00	EFS/PO KL	zakończony
Powiat brodnicki	Świdziebnia	Aktywizacja zawodowa mieszkańców LGD poprzez punkt informacyjny	"Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Północ"		48 360,00	EFS/PO KL	zakończony
	Osiek						
	Górzno						
Powiat rypiński	Skrwilno	LGD poprzez punkt informacyjny	"Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Północ"		48 330,00	EFS/PO KL	zakończony
	Rypin						
	Brzuze						
	Rogowo						
	Wapielsk						
Powiat brodnicki	Bartniczka	Aktywizujemy i budujemy lepsze jutro w Gminie Bartniczka	Stowarzyszenie "Lokalna Grupa Działania Pojezierze Brodnickie"		48 330,00	EFS/PO KL	zakończony

Powiat brodnicki	Bobrowo	Aktywizujemy i budujemy lepsze jutro w Gminie Bobrowo	Stowarzyszenie "Lokalna Grupa Działania Pojezierze Brodnickie"		48 330,00	EFS/PO KL	zakończony
Powiat brodnicki	Brodnica	Aktywizujemy i budujemy lepsze jutro w Gminie Brodnica	Stowarzyszenie "Lokalna Grupa Działania Pojezierze Brodnickie"		48 330,00	EFS/PO KL	zakończony
Powiat brodnicki	Brzozie	Aktywizujemy i budujemy lepsze jutro w Gminie Brzozie	Stowarzyszenie "Lokalna Grupa Działania Pojezierze Brodnickie"		48 330,00	EFS/PO KL	zakończony
Powiat brodnicki	Jabłonowo Pomorskie	Aktywizujemy i budujemy lepsze jutro w Gminie Jabłonowo Pomorskie	Stowarzyszenie "Lokalna Grupa Działania Pojezierze Brodnickie"		48 330,00	EFS/PO KL	zakończony
Powiat brodnicki	Zbiczno	Aktywizujemy i budujemy lepsze jutro w Gminie Zbiczno	Stowarzyszenie "Lokalna Grupa Działania Pojezierze Brodnickie"		48 330,00	EFS/PO KL	zakończony
Powiat brodnicki	Górzno	Aktywni w gminie Górzno	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Północ		38 070,00	EFS/PO KL	zakończony
Powiat brodnicki	Osiek	Aktywni w gminie Osiek	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Północ		38 070,00	EFS/PO KL	zakończony
Powiat brodnicki	Świedziebnia	Aktywni w gminie Świedziebnia	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Północ		38 070,00	EFS/PO KL	zakończony
Powiat brodnicki		Organizacje pozarządowe pracodawcą - Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych	Towarzystwo Rozwoju Gminy Płużnica		49 865,00	EFS/PO KL	zakończony
Powiat golubsko-dobrzyński							
Powiat wąbrzeski							

Powiat brodnicki	Bobrowo	Producentki wiejskiej żywności z Gminy Bobrowo	Jaskółka. Fundacja Na Rzecz Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego , I Oddział w Brodnicy		49 914,00	EFS/PO KL	zakończony
Powiat brodnicki	Brodnica	Producentki wiejskiej żywności z Gminy Brodnica	Jaskółka. Fundacja Na Rzecz Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego , I Oddział w Brodnicy		50 000,00	EFS/PO KL	zakończony
Powiat brodnicki	Zbiczno	Producentki wiejskiej żywności z Gminy Zbiczno	Jaskółka. Fundacja Na Rzecz Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego , I Oddział w Brodnicy		49 999,56	EFS/PO KL	zakończony
Powiat brodnicki	Bartniczka	Producentki zdrowej żywności z Gminy Bartniczka	Jaskółka. Fundacja Na Rzecz Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego ,		47 600,00	EFS/PO KL	zakończony
Powiat brodnicki	Świdziebnia	Producentki wiejskiej żywności z Gminy Świdziebnia	Jaskółka. Fundacja Na Rzecz Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego		48 564,00	EFS/PO KL	zakończony
Powiat brodnicki	Jabłonowo Pomorskie	Producentki wiejskiej żywności z Gminy Jabłonowo Pomorskie	Jaskółka. Fundacja Na Rzecz Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego		47 795,00	EFS/PO KL	zakończony
Powiat brodnicki	Brzozie	Producentki zdrowej żywności z Gminy Brzozie	Jaskółka. Fundacja Na Rzecz Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego		47 600,00	EFS/PO KL	zakończony

Powiat brodnicki	Górzno	Producentki wiejskiej żywności z Gminy Górzno	Jaskółka. Fundacja Na Rzecz Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego , I Oddział w Brodnicy		49 504,00	EFS/PO KL	zakończony
Powiat brodnicki	Osiek	Producentki wiejskiej żywności z Gminy Osiek	Jaskółka. Fundacja Na Rzecz Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego		47 886,00	EFS/PO KL	zakończony
Powiat brodnicki	Jabłonowo Pomorskie	Przystosowanie kwalifikacji bezrobotnych mieszkańców Gminy Jabłonowo do wymogów lokalnego rynku pracy	Vogel & Vogel Arkadiusz Fogel		23 956,60	EFS/PO KL	zakończony
Powiat brodnicki	Górzno	Przystosowanie kwalifikacji bezrobotnych mieszkańców Gminy Górzno do wymogów lokalnego rynku pracy	Vogel & Vogel Arkadiusz Fogel		46 696,40	EFS/PO KL	zakończony
Powiat brodnicki	Górzno	Punkt informacyjny jako sposób na aktywizację zawodową mieszkańców LGD	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Północ		49 212,00	EFS/PO KL	zakończony
	Osiek						
	Świedziebnia						
Powiat rypiński	Skrwilno						
	Rypin						
	Wąpielsk						
	Brzuze						
	Rogowo						
Powiat brodnicki	Górzno	Uwierz w siebie- wsparcie aktywizacji	Jaskółka. Fundacja Na Rzecz Rozwoju		48 400,00	EFS/PO KL	zakończony
	Bartniczka						
	Świedziebnia						
Powiat brodnicki	Osiek	Wzmocnienie kapitału ludzkiego warunkiem aktywizacji i podniesienia zdolności do zatrudnienia na	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Północ		41 720,00	EFS/PO KL	zakończony
	Górzno						
	Świedziebnia						
Powiat rypiński	Brzuze						
	Rogowo						
	Rypin						
	Skrwilno						
	Wąpielsk						
Powiat brodnicki	Osiek	Zawód właśnie dla Ciebie	Centrum Kształcenia Ustawicznego w Toruniu		42 052,10	EFS/PO KL	zakończony
<b>Suma wartości projektów</b>						<b>1 240 619,66</b>	

**(należy mieć na uwadze, iż część projektów w ramach Działania 6.3 realizowanych jest na terenie dwóch/trzech powiatów w związku z tym wskazana kwota obejmuje wszystkie projekty realizowane w powiecie brodnickim i część projektów realizowanych w powiecie rypińskim, golubsko- dobrzyńskim, wąbrzeskim)**

#### **Poddziałanie 6.1.3**

W ramach Poddziałania 6.1.3 realizowane są projekty systemowe PUP, wykorzystujące instrumenty i usługi wymienione w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, współfinansowane ze środków Funduszu Pracy: szkolenia, staże, przygotowanie zawodowe, prace interwencyjne, wyposażenie i doposażenie stanowiska pracy, przyznanie jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej. Grupa docelowa projektów systemowych to osoby zarejestrowane jako bezrobotne.

Powiat	Gmina	Tytuł projektu	Beneficjent	Wartość projektu 2008-2013	Źródło finansowania-program	stan (zakończony/w trakcie realizacji)
Brodnica		Bądź aktywny na rynku pracy	Powiat Brodnicki - Powiatowy	13 290 050,98	EFS/PO KL	w trakcie realizacji (projekt)
Powiat brodnicki						

#### **Poddziałanie 6.1.1.**

W ramach tego Poddziałania kładzie się nacisk na realizację bezpośredniego i kompleksowego wsparcia dla osób pozostających bez zatrudnienia (bezrobotnych i nieaktywnych zawodowo), obejmującego: identyfikację potrzeb (Indywidualne Plany Działania), poradnictwo zawodowe i pośrednictwo pracy, szkolenia w zakresie kompetencji kluczowych oraz warsztaty z zakresu technik aktywnego poszukiwania pracy, staże/praktyki zawodowe oraz szkolenia zawodowe.

Wartość wsparcia w wybranych miejscowościach/powiatach województwa kujawsko-pomorskiego

Miejscowość/ powiat	Liczba uczestników	Szacunkowa wartość wsparcia
Brodnica	9	71 100,00
powiat brodnicki (z)	69	545 100,00

#### **Działanie 6.2 - projekty konkursowe**

Dofinansowanie w ramach tego Działania przeznaczone było dla projektów obejmujących pomoc merytoryczno-doradczą dla osób planujących rozpoczęcie działalności gospodarczej. Uczestnicy projektów korzystali ze szkoleń m.in. z zakresu zakładania i prowadzenia własnej działalności, tworzenia biznesplanów, podstaw nowoczesnego public relations i marketingu. Następnie, po rejestracji działalności, mogli skorzystać ze wsparcia finansowego (dotacja sięgająca 40 tys. zł i comiesięczne wsparcie pomostowe w kwocie nie większej niż równowartość minimalnego wynagrodzenia wypłacane maksymalnie przez 1 rok). O uczestnictwo w projektach mogły starać się osoby fizyczne zamierzające rozpocząć prowadzenie działalności gospodarczej.

Miejscowość/ powiat	Liczba uczestników	Szacunkowa wartość wsparcia
Brodnica	42	1 537 200,00
powiat brodnicki (z)	71	2 598 600,00

#### **Działanie 6.2 - projekt systemowy**

W ramach projektu systemowego WUP realizowanego w partnerstwie z powiatowymi urzędami pracy pt. *Przedsiębiorczość szansą na rozwój regionu kujawsko-pomorskiego* przyznawane jest wsparcie szkoleniowe z zakresu ABC przedsiębiorczości oraz dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej przeznaczone dla osób znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji na rynku pracy. Ze wsparcia mogą korzystać zarejestrowane osoby bezrobotne, znajdujące się w szczególnej sytuacji na rynku pracy. Maksymalna wartość dotacji to 6-krotność przeciętnego wynagrodzenia (ok. 21 tys. zł). Okres realizacji projektu to 06.2012-12.2014 r.

Planowana w projekcie wartość wsparcia w wybranych powiatach województwa kujawsko-pomorskiego

Miejscowość/ powiat	Partner w projekcie systemowym WUP	Kwota środków na szkolenia i jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej na lata 2012-2013
Brodnica	PUP Brodnica	1 202 726,00
powiat brodnicki		

Ponadto w ramach Działania 6.2 mieszkańcy ww. powiatów mogą skorzystać ze wsparcia w postaci mikropożyczki do 50 tys. zł, które udzielane są przez Kujawsko-Pomorski Fundusz Pożyczkowy w ramach projektu skierowanego do osób pozostających bez zatrudnienia jak również pracujących mieszkańców województwa kujawsko-pomorskiego. Preferencyjne oprocentowanie wynosi obecnie 3%. Okres spłaty pożyczki wraz z odsetkami nie może przekraczać 60 miesięcy od momentu podpisania umowy. Możliwe jest udzielenie maksymalnie 6 miesięcznej karencji w spłacie rat kapitałowych. Planuje się do końca 2015 roku udzielenie ok. 600 pożyczek w województwie kujawsko-pomorskim.

### Informacja na temat projektów realizowanych w powiecie golubsko-dobrzyńskim w ramach PO KL

Działanie 6.3							
<p>Typy projektów przewidziane do realizacji w ramach Działania to oddolne inicjatywy lokalne obejmujące: działania o charakterze informacyjnym, promocyjnym, szkoleniowym lub doradczym przyczyniające się do poprawy zdolności do zatrudnienia oraz rozwoju usług aktywizacyjnych (z wyłączeniem instrumentów objętych zasadami pomocy publicznej); rozwój dialogu, partnerstwa publiczno-społecznego i współpracy na rzecz wspierania aktywizacji zawodowej na obszarach wiejskich. Grupy docelowe tych projektów to społeczności lokalne, podmioty aktywnie działające na obszarach wiejskich na rzecz aktywizacji zawodowej ich mieszkańców oraz mieszkańcy gmin wiejskich, miejsko-wiejskich oraz miast do 25 tys. mieszkańców. Wartość projektów w ramach Działania to maksymalnie 50 tys. zł.</p>							
Powiat	Gmina	Tytuł projektu	Beneficjent	Wartość projektu (100% dofinansowania)		Źródło finansowania-program	stan (zakończony/w trakcie realizacji)
Powiat golubsko-dobrzyński	Golub-Dobrzyń	Przystosowanie kwalifikacji bezrobotnych mieszkańców Miasta Golub-	Vogel & Vogel Arkadiusz Fogel		46 696,40	EFS/PO KL	zakończony
	Golub-Dobrzyń - miasto						
Powiat golubsko-dobrzyński		Organizacje pozarządowe pracodawcą - Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych	Towarzystwo Rozwoju Gminy Płużnica		49 865,00	EFS/PO KL	zakończony
Powiat brodnicki							
Powiat wąbrzeski							
Powiat golubsko-dobrzyński	Golub-Dobrzyń	Wszyscy mamy równe szanse	Towarzystwo Rozwoju Wsi Wrocki i Okolic		26 615,00	EFS/PO KL	zakończony
Powiat golubsko-dobrzyński	Kowalewo Pomorskie	Zawód z perspektywą	Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Koła Gospodyń Wiejskich w Pluskowęsach		28 750,00	EFS/PO KL	zakończony
Powiat golubsko-dobrzyński		Agroturystyka Twoją drogą do rozwoju	Ośrodek Kształcenia i Promocji "EDUKATOR"		43 520,00	EFS/PO KL	zakończony

Powiat golubsko-dobrzyński	Kowalewo Pomorskie	Droga do pracy	Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Koła Gospodyń Wiejskich w Pluskowężach		27 000,00	EFS/PO KL	zakończony
Powiat golubsko-dobrzyński	Ciechocin	Partnerstwo na rzecz aktywizacji zawodowej mieszkańców gminy Ciechocin	Toruńska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A.		44 829,10	EFS/PO KL	zakończony
<b>Suma wartości projektów</b>					<b>267 275,50</b>		
<b>(należy mieć na uwadze, iż jeden projekt w ramach Działania 6.3 realizowany jest na terenie trzech powiatów w związku z tym wskazana kwota obejmuje wszystkie projekty realizowane w powiecie golubsko-dobrzyńskim i projekt realizowany w powiecie brodnickim i wąbrzeskim)</b>							

**Poddziałanie 6.1.3**

W ramach Poddziałania 6.1.3 realizowane są projekty systemowe PUP, wykorzystujące instrumenty i usługi wymienione w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, współfinansowane ze środków Funduszu Pracy: szkolenia, staże, przygotowanie zawodowe, prace interwencyjne, wyposażenie i doposażenie stanowiska pracy, przyznanie jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej. Grupa docelowa projektów systemowych to osoby zarejestrowane jako bezrobotne.

Powiat	Gmina	Tytuł projektu	Beneficjent	Wartość projektu 2008-2013		Źródło finansowania-program	stan (zakończony/w trakcie realizacji)
Golub-Dobrzyń		Moja praca – moją szansą	Powiat Golubsko-Dobrzyński - Powiatowy Urząd Pracy w Golubiu-Dobrzyniu		11 908 552,08	EFS/PO KL	w trakcie realizacji (projekt systemowy)
Powiat golubsko-dobrzyński							

**Poddziałanie 6.1.1.**

W ramach tego Poddziałania kładzie się nacisk na realizację bezpośredniego i kompleksowego wsparcia dla osób pozostających bez zatrudnienia (bezrobotnych i nieaktywnych zawodowo), obejmującego: identyfikację potrzeb (Indywidualne Plany Działania), poradnictwo zawodowe i pośrednictwo pracy, szkolenia w zakresie kompetencji kluczowych oraz warsztaty z zakresu technik aktywnego poszukiwania pracy, staże/praktyki zawodowe oraz szkolenia zawodowe.

Wartość wsparcia w wybranych miejscowościach/powiatach województwa kujawsko-pomorskiego

Miejscowość/ powiat	Liczba uczestników	Szacunkowa wartość wsparcia
Golub-Dobrzyń	87	687 300,00
powiat golubsko-dobrzyński (z	67	529 300,00

**Działanie 6.2 - projekty konkursowe**

Dofinansowanie w ramach tego Działania przeznaczone było dla projektów obejmujących pomoc merytoryczno-doradczą dla osób planujących rozpoczęcie działalności gospodarczej. Uczestnicy projektów korzystali ze szkoleń m.in. z zakresu zakładania i prowadzenia własnej działalności, tworzenia biznesplanów, podstaw nowoczesnego public relations i marketingu. Następnie, po rejestracji działalności, mogli skorzystać ze wsparcia finansowego (dotacja sięgająca 40 tys. zł i comiesięczne wsparcie pomostowe w kwocie nie większej niż równowartość minimalnego wynagrodzenia wypłacane maksymalnie przez 1 rok). O uczestnictwo w

projektach mogły starać się osoby fizyczne zamierzające rozpocząć prowadzenie działalności gospodarczej.

Miejscowość/ powiat	Liczba uczestników	Szacunkowa wartość wsparcia
Golub-Dobrzyń	31	1 134 600,00
powiat golubsko-dobrzyński (z	52	1 903 200,00

### Działanie 6.2 - projekt systemowy

W ramach projektu systemowego WUP realizowanego w partnerstwie z powiatowymi urzędami pracy pt. *Przedsiębiorczość szansą na rozwój regionu kujawsko-pomorskiego* przyznawane jest wsparcie szkoleniowe z zakresu ABC przedsiębiorczości oraz dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej przeznaczone dla osób znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji na rynku pracy. Ze wsparcia mogą korzystać zarejestrowane osoby bezrobotne, znajdujące się w szczególnej sytuacji na rynku pracy. Maksymalna wartość dotacji to 6-krotność przeciętnego wynagrodzenia (ok. 21 tys. zł). Okres realizacji projektu to 06.2012-12.2014 r.

Planowana w projekcie wartość wsparcia w wybranych powiatach województwa kujawsko-pomorskiego

Miejscowość/ powiat	Partner w projekcie systemowym WUP	Kwota środków na szkolenia i jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej na lata 2012-2013
Golub Dobrzyń	PUP Golub-Dobrzyń	1 326 160,00
powiat golubsko-dobrzyński		

Ponadto w ramach Działania 6.2 mieszkańcy ww. powiatów mogą skorzystać ze wsparcia w postaci mikropożyczki do 50 tys. zł, które udzielane są przez Kujawsko-Pomorski Fundusz Pożyczkowy w ramach projektu skierowanego do osób pozostających bez zatrudnienia jak również pracujących mieszkańców województwa kujawsko-pomorskiego. Preferencyjne oprocentowanie wynosi obecnie 3%. Okres spłaty pożyczki wraz z odsetkami nie może przekraczać 60 miesięcy od momentu podpisania umowy. Możliwe jest udzielenie maksymalnie 6 miesięcznej karencji w spłacie rat kapitałowych. Planuje się do końca 2015 roku udzielenie ok. 600 pożyczek w województwie kujawsko-pomorskim.

### Informacja na temat projektów realizowanych w powiecie rypińskim w ramach PO KL

#### Działanie 6.3

Typy projektów przewidziane do realizacji w ramach Działania to oddolne inicjatywy lokalne obejmujące: działania o charakterze informacyjnym, promocyjnym, szkoleniowym lub doradczym przyczyniające się do poprawy zdolności do zatrudnienia oraz rozwoju usług aktywizacyjnych (z wyłączeniem instrumentów objętych zasadami pomocy publicznej); rozwój dialogu, partnerstwa publiczno – społecznego i współpracy na rzecz wspierania aktywizacji zawodowej na obszarach wiejskich. Grupy docelowe tych projektów to społeczności lokalne, podmioty aktywnie działające na obszarach wiejskich na rzecz aktywizacji zawodowej ich mieszkańców oraz mieszkańcy gmin wiejskich, miejsko-wiejskich oraz miast do 25 tys. mieszkańców. Wartość projektów w ramach Działania to maksymalnie 50 tys. zł.

Powiat	Gmina	Tytuł projektu	Beneficjent	Wartość projektu (100% dofinansowania)	Źródło finansowania-program	stan (zakończony/w trakcie realizacji)
--------	-------	----------------	-------------	----------------------------------------	-----------------------------	----------------------------------------



Powiat rypiński	Skrwilno	"Apetyt na pracę w Skrwilnie"	"Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Północ"		47 305,00	EFS/PO KL	zakończony
Powiat rypiński	Wąpielsk	(Bez)robotni z pomysłem	PRO OMNIS		40 270,00	EFS/PO KL	zakończony
Powiat rypiński	Wąpielsk	"Apetyt na pracę w Wąpielsku"	"Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Północ"		47 305,00	EFS/PO KL	zakończony
Powiat rypiński	Rypin	"Apetyt na pracę w Rypinie"	"Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Północ"		47 305,00	EFS/PO KL	zakończony
Powiat rypiński	Skrwilno	Aktywizacja zawodowa mieszkańców LGD poprzez punkt informacyjny	"Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Północ"		48 360,00	EFS/PO KL	zakończony
	Rypin						
	Brzuze						
	Rogowo						
	Wąpielsk						
Powiat brodnicki	Świdziebnia						
	Osiek						
	Górzno						
Powiat rypiński	Rypin	Aktywni w gminie Rypin	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Północ		38 070,00	EFS/PO KL	zakończony
Powiat rypiński	Wąpielsk	Aktywni w gminie Wąpielsk	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Północ		38 070,00	EFS/PO KL	zakończony
Powiat rypiński	Skrwilno	Aktywni w gminie Skrwilno	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Północ		38 070,00	EFS/PO KL	zakończony

Powiat rypiński	Rogowo	Aktywni w gminie Rogowo	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Północ		38 070,00	EFS/PO KL	zakończony
Powiat rypiński	Skrwilno	Prawo jazdy w skrwileńskiej torebce	Regionalne Centrum Integracji Europejskiej		48 438,15	EFS/PO KL	zakończony
Powiat rypiński	Rypin - miasto	Przystosowanie kwalifikacji bezrobotnych mieszkańców Miasta Rypin do wymogów lokalnego rynku pracy	Vogel & Vogel Arkadiusz Fogel		23 822,00	EFS/PO KL	zakończony
Powiat rypiński	Skrwilno	Punkt informacyjny jako sposób na aktywizację zawodową mieszkańców LGD	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Północ		49 212,00	EFS/PO KL	zakończony
	Rypin						
	Wąpielsk						
	Brzuze						
	Rogowo						
Powiat brodnicki	Górzno						
	Osiek						
	Świdziebnia						
Powiat rypiński	Brzuze	Wzmocnienie kapitału ludzkiego warunkiem aktywizacji i podniesienia zdolności do zatrudnienia na	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Północ		41 720,00	EFS/PO KL	zakończony
	Rogowo						
	Rypin						
	Skrwilno						
	Wąpielsk						
Powiat brodnicki	Osiek						
	Górzno						
	Świdziebnia						

**Suma wartości projektów**

**546 017,15**

**(należy mieć na uwadze, iż część projektów w ramach Działania 6.3 realizowanych jest na terenie dwóch powiatów w związku z tym wskazana kwota obejmuje wszystkie projekty realizowane w powiecie rypińskim i część projektów realizowanych w powiecie brodnickim)**

**Poddziałanie 6.1.3**

W ramach Poddziałania 6.1.3 realizowane są projekty systemowe PUP, wykorzystujące instrumenty i usługi wymienione w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, współfinansowane ze środków Funduszu Pracy: szkolenia, staże, przygotowanie zawodowe, prace interwencyjne, wyposażenie i doposażenie stanowiska pracy, przyznanie jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej. Grupa docelowa projektów systemowych to osoby zarejestrowane jako bezrobotne.

Powiat	Gmina	Tytuł projektu	Beneficjent	Wartość projektu 2008-2013	Źródło finansowania-program	stan (zakończony/w trakcie realizacji)
Rypin		Razem po etat	Powiat Rypiński – Powiatowy	11 067 052,34	EFS/PO KL	w trakcie realizacji
Powiat rypiński						

**Poddziałanie 6.1.1.**

W ramach tego Poddziałania kładzie się nacisk na realizację bezpośredniego i kompleksowego wsparcia dla osób pozostających

bez zatrudnienia (bezrobotnych i nieaktywnych zawodowo), obejmującego: identyfikację potrzeb (Indywidualne Plany Działania), poradnictwo zawodowe i pośrednictwo pracy, szkolenia w zakresie kompetencji kluczowych oraz warsztaty z zakresu technik aktywnego poszukiwania pracy, staże/praktyki zawodowe oraz szkolenia zawodowe.

Wartość wsparcia w wybranych miejscowościach/powiatach województwa kujawsko-pomorskiego

Miejscowość/ powiat	Liczba uczestników	Szacunkowa wartość wsparcia
Rypin	28	221 200,00
powiat rypiński (z wyłączeniem)	27	213 300,00

### Działanie 6.2 - projekty konkursowe

Dofinansowanie w ramach tego Działania przeznaczone było dla projektów obejmujących pomoc merytoryczno-doradczą dla osób planujących rozpoczęcie działalności gospodarczej. Uczestnicy projektów korzystali ze szkoleń m.in. z zakresu zakładania i prowadzenia własnej działalności, tworzenia biznesplanów, podstaw nowoczesnego public relations i marketingu. Następnie, po rejestracji działalności, mogli skorzystać ze wsparcia finansowego (dotacja sięgająca 40 tys. zł i comiesięczne wsparcie pomostowe w kwocie nie większej niż równowartość minimalnego wynagrodzenia wypłacane maksymalnie przez 1 rok). O uczestnictwo w projektach mogły starać się osoby fizyczne zamierzające rozpocząć prowadzenie działalności gospodarczej.

Miejscowość/ powiat	Liczba uczestników	Szacunkowa wartość wsparcia
Rypin	28	1 024 800,00
powiat rypiński (z wyłączeniem)	14	512 400,00

### Działanie 6.2 - projekt systemowy

W ramach projektu systemowego WUP realizowanego w partnerstwie z powiatowymi urzędami pracy pt. *Przedsiębiorczość szansą na rozwój regionu kujawsko-pomorskiego* przyznawane jest wsparcie szkoleniowe z zakresu ABC przedsiębiorczości oraz dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej przeznaczone dla osób znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji na rynku pracy. Ze wsparcia mogą korzystać zarejestrowane osoby bezrobotne, znajdujące się w szczególnej sytuacji na rynku pracy. Maksymalna wartość dotacji to 6-krotność przeciętnego wynagrodzenia (ok. 21 tys. zł). Okres realizacji projektu to 06.2012-12.2014 r.

Planowana w projekcie wartość wsparcia w wybranych powiatach województwa kujawsko-pomorskiego

Miejscowość/ powiat	Partner w projekcie systemowym WUP	Kwota środków na szkolenia i jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej na lata 2012-2013
Rypin	PUP Rypin	1 085 520,00
powiat rypiński		

Ponadto w ramach Działania 6.2 mieszkańcy ww. powiatów mogą skorzystać ze wsparcia w postaci mikropożyczki do 50 tys. zł, które udzielane są przez Kujawsko-Pomorski Fundusz Pożyczkowy w ramach projektu skierowanego do osób pozostających bez zatrudnienia jak również pracujących mieszkańców województwa kujawsko-pomorskiego. Preferencyjne oprocentowanie wynosi obecnie 3%. Okres spłaty pożyczki wraz z odsetkami nie może przekraczać 60 miesięcy od momentu podpisania umowy. Możliwe jest udzielenie maksymalnie 6 miesięcznej karencji w spłacie rat kapitałowych. Planuje się do końca 2015 roku udzielenie ok. 600 pożyczek w województwie kujawsko-pomorskim.

## Informacja na temat projektów realizowanych w powiecie wąbrzeskim w ramach PO KL

### Działanie 6.3

Typy projektów przewidziane do realizacji w ramach Działania to oddolne inicjatywy lokalne obejmujące: działania o charakterze informacyjnym, promocyjnym, szkoleniowym lub doradczym przyczyniające się do poprawy zdolności do zatrudnienia oraz rozwoju usług aktywizacyjnych (z wyłączeniem instrumentów objętych zasadami pomocy publicznej); rozwój dialogu, partnerstwa publiczno – społecznego i współpracy na rzecz wspierania aktywizacji zawodowej na obszarach wiejskich. Grupy docelowe tych projektów to społeczności lokalne, podmioty aktywnie działające na obszarach wiejskich na rzecz aktywizacji zawodowej ich mieszkańców oraz mieszkańcy gmin wiejskich, miejsko-wiejskich oraz miast do 25 tys. mieszkańców. Wartość projektów w ramach Działania to maksymalnie 50 tys. zł.

Powiat	Gmina	Tytuł projektu	Beneficjent	Wartość projektu (100% dofinansowania)		Źródło finansowania-program	stan (zakończony/w trakcie realizacji)
Powiat wąbrzeski		Tworzenie Lokalnej Strategii Zatrudnienia	Fundacja Lokalna Grupa Działania WIECZNO		50 000,00	EFS/PO KL	zakończony
Powiat brodnicki		Organizacje pozarządowe pracodawcą - Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych	Towarzystwo Rozwoju Gminy Płużnica		49 865,00	EFS/PO KL	zakończony
Powiat golubsko-dobrzyński							
Powiat wąbrzeski							
<b>Suma wartości projektów</b>					<b>99 865,00</b>		
<b>(należy mieć na uwadze, iż jeden projekt w ramach Działania 6.3 realizowany jest na</b>							

### Poddziałanie 6.1.3

W ramach Poddziałania 6.1.3 realizowane są projekty systemowe PUP, wykorzystujące instrumenty i usługi wymienione w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, współfinansowane ze środków Funduszu Pracy: szkolenia, staże, przygotowanie zawodowe, prace interwencyjne, wyposażenie i doposażenie stanowiska pracy, przyznanie jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej. Grupa docelowa projektów systemowych to osoby zarejestrowane jako bezrobotne.

Powiat	Gmina	Tytuł projektu	Beneficjent	Wartość projektu 2008-2013		Źródło finansowania-program	stan (zakończony/w trakcie realizacji)
Wąbrzeźno		Aktywni na start	Powiat Wąbrzeski - Powiatowy		10 079 724,54	EFS/PO KL	w trakcie realizacji (projekt)
Powiat wąbrzeski							

### Poddziałanie 6.1.1.

W ramach tego Poddziałania kładzie się nacisk na realizację bezpośredniego i kompleksowego wsparcia dla osób pozostających bez zatrudnienia (bezrobotnych i nieaktywnych zawodowo), obejmującego: identyfikację potrzeb (Indywidualne Plany Działania), poradnictwo zawodowe i pośrednictwo pracy, szkolenia w zakresie kompetencji kluczowych oraz warsztaty z zakresu technik aktywnego poszukiwania pracy, staże/praktyki zawodowe oraz szkolenia zawodowe.

Wartość wsparcia w wybranych miejscowościach/powiatach województwa kujawsko-pomorskiego

Miejscowość/ powiat	Liczba uczestników	Szacunkowa wartość wsparcia
Wąbrzeźno	144	1 137 600,00
powiat wąbrzeski ( z	74	584 600,00

### Działanie 6.2 - projekty konkursowe

Dofinansowanie w ramach tego Działania przeznaczone było dla projektów obejmujących pomoc merytoryczno-doradczą dla osób planujących rozpoczęcie działalności gospodarczej. Uczestnicy projektów korzystali ze szkoleń m.in. z zakresu zakładania i prowadzenia własnej działalności, tworzenia biznesplanów, podstaw nowoczesnego public relations i marketingu. Następnie, po rejestracji działalności, mogli skorzystać ze wsparcia finansowego (dotacja sięgająca 40 tys. zł i comiesięczne wsparcie pomostowe w kwocie nie większej niż równowartość minimalnego wynagrodzenia wypłacane maksymalnie przez 1 rok). O uczestnictwo w projektach mogły starać się osoby fizyczne zamierzające rozpocząć prowadzenie działalności gospodarczej.

Miejscowość/ powiat	Liczba uczestników	Szacunkowa wartość wsparcia
---------------------	--------------------	-----------------------------

Wąbrzeźno	39	1 427 400,00
powiat wąbrzeski ( z	80	2 928 000,00

### Działanie 6.2 - projekt systemowy

W ramach projektu systemowego WUP realizowanego w partnerstwie z powiatowymi urzędami pracy pt. *Przedsiębiorczość szansą na rozwój regionu kujawsko-pomorskiego* przyznawane jest wsparcie szkoleniowe z zakresu ABC przedsiębiorczości oraz dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej przeznaczone dla osób znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji na rynku pracy. Ze wsparcia mogą korzystać zarejestrowane osoby bezrobotne, znajdujące się w szczególnej sytuacji na rynku pracy. Maksymalna wartość dotacji to 6-krotność przeciętnego wynagrodzenia (ok. 21 tys. zł). Okres realizacji projektu to 06.2012-12.2014 r.

Planowana w projekcie wartość wsparcia w wybranych powiatach województwa kujawsko-pomorskiego

Miejscowość/ powiat	Partner w projekcie systemowym WUP	Kwota środków na szkolenia i jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej na lata 2012-2013
Wąbrzeźno	PUP Wąbrzeźno	1 081 911,00
powiat wąbrzeski		

Ponadto w ramach Działania 6.2 mieszkańcy ww. powiatów mogą skorzystać ze wsparcia w postaci mikropożyczki do 50 tys. zł, które udzielane są przez Kujawsko-Pomorski Fundusz Pożyczkowy w ramach projektu skierowanego do osób pozostających bez zatrudnienia jak również pracujących mieszkańców województwa kujawsko-pomorskiego. Preferencyjne oprocentowanie wynosi obecnie 3%. Okres spłaty pożyczki wraz z odsetkami nie może przekraczać 60 miesięcy od momentu podpisania umowy. Możliwe jest udzielenie maksymalnie 6 miesięcznej karencji w spłacie rat kapitałowych. Planuje się do końca 2015 roku udzielenie ok. 600 pożyczek w województwie kujawsko-pomorskim.

Opracowanie:

Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu  
Biuro Prasowe Urzędu Marszałkowskiego

Wrzesień 2013 r.